
COPIA
 

 

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA
PROVINCIA DI CASERTA

Viale E. Mattei 36 81100 Caserta

 
 

Deliberazione del Comitato Direttivo
 

 

N. 90 del 07-06-2023
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO AVV. GENNARO IANNOTTI PROC.TO 11507.22 TR.
S. MARIA C. V
 
 

 

L'anno duemilaventitre addì sette del mese di Giugno, presso la sede consortile, ritualmente convocato si è 
riunito il  Comitato Direttivo del Consorzio A.S.I. di Caserta.

Presiede la DOTT.SSA RAFFAELA PIGNETTI in qualità di Presidente

Assiste il Direttore Generale dr. Pietro Santonastaso in qualità di Segretario .
 

All’appello risultano presenti:
 
Componente Presente/Assente Collegio Dei Revisori Presente/Assente
PIGNETTI RAFFAELA Presente MARTONE GENNARO Presente
COMUNALE GIOVANNI Presente CALENZO MARCO Presente
RAZZANO GIUSEPPE Presente NITTOLI FRANCESCO Assente
RIZZIERI ALESSANDRO Presente    
TAMBURRINO NICOLA Presente    

 
Esaurite le formalita’ prescritte la seduta e’ aperta.
 

Numero totale PRESENTI: 5 –ASSENTI: 0

 

Favorevoli 4 Contrari: 0 Astenuti: 1



 

 

 

 
 
 

L’UFFICIO CONTENZIOSO

Premesso che:

-    con due distinte note del 10.05.2023, prot. ASI n°3820 e 3821 gli Ing. Carlo Tramontana
e Nicola Vitelli hanno comunicato al Consorzio ASI di essere stati oggetto di indagini
nell’ambito del procedimento penale n°11507/2022, presso il Tribunale di S. Maria C. V.,
chiedendo gradimento per la nomina fiduciaria dell’Avv. Gennaro Iannotti;
-     in data 01.06.2023, prot. ASI n°4372 l’Avv. Gennaro Iannotti ha trasmesso preventivo
per le competenze professionali riguardanti il sopra richiamato procedimento;
-    i Contratti Collettivi Nazionali prevedono che gli oneri per la difesa del dipendente sono a
carico dell’Ente con la nomina di un legale di comune gradimento;

Considerato che:

-       l’Avv. Gennaro Iannotti risulta di gradimento sia dell’Ente che dei dipendenti;
-       nella procedura di cui sopra è opportuno che i due tecnici si facciano assistere da un
legale di fiducia;
-       l’Ufficio Legale ha in carico una rilevante mole di lavoro fra attività giudiziali, stragiudiziali,
di consulenza e di gestione interna delle pratiche legali;
-       è necessario affidare questo incarico ad un professionista esterno ed esperto in materia;

Ritenuto:

-       opportuno affidare questo incarico all’Avv. Gennaro Iannotti che si è già occupato di
vertenze analoghe alla presente;
visti gli atti;

propone

per le ragioni esposte in narrativa e che s’intendono qui integralmente richiamate,
 

-       di affidare all’Avv. Gennaro Iannotti, l’incarico di assistenza e rappresentanza legale,
anche processuale, relativamente al procedimento RGNR 1507/2022 del Tribunale di S.
Maria C. V., nei confronti degli Ingegneri Nicola Vitelli e Carlo Tramontana, fornendo
consulenza legale ed assistenza processuale;
-       di stabilire che il Settore Economico e Finanziario provveda al pagamento delle spese
vive documentate sostenute dall’Avv. Iannotti dietro richiesta di quest’ultimo e di prendere
atto che i compensi da corrispondere allo stesso sono stati quantificati con il preventivo
trasmesso dallo stesso legale in data 01.06.2023, prot. ASI n°4372, liquidando all’Avvocato
le spese relativamente alle fasi giudiziali che verranno richieste.

 L’Ufficio Contenzioso
 

     IL COMITATO DIRETTIVO
 

Vista la proposta formulata dall’Ufficio Contenzioso che qui si intende integralmente richiamata;
 

DELIBERA
Per le ragioni esposte in narrativa e che s’intendono qui integralmente richiamate
 

-       di affidare all’Avv. Gennaro Iannotti, l’incarico di assistenza e rappresentanza legale,
anche processuale, relativamente al procedimento RGNR 1507/2022 del Tribunale di S.
Maria C. V., nei confronti degli Ingegneri Nicola Vitelli e Carlo Tramontana, fornendo



consulenza legale ed assistenza processuale;
-       di stabilire che il Settore Economico e Finanziario provveda al pagamento delle spese
vive documentate sostenute dall’Avv. Iannotti dietro richiesta di quest’ultimo e di prendere
atto che i compensi da corrispondere allo stesso sono stati quantificati con il preventivo
trasmesso dallo stesso legale in data 01.06.2023, prot. ASI n°4372, che si allega tanto da
fare parte integrante della presente delibera, liquidando all’Avvocato le spese relativamente
alle fasi giudiziali che verranno richieste.

 
 

 

Deliberazione n. 90 del 07-06-2023

 

 Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

Il Presidente Il Segretario
RAFFAELA PIGNETTI PIETRO SANTONASTASO

 

 

 

 

[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.

 

Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

 

 

Il Segretario
PIETRO SANTONASTASO

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 



 

Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.

 


